МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я»
       С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А

ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510
e.mail sergokalaruo@mail.ru тел. 8(8722) 55-17-30

ОКПО 69298616,  ОГРН 1110548000056,  ИНН/КПП 0527003198/052701001

Приказ
№97                                                                                               от 17.12.2025г.

  Об итогах муниципального этапа республиканского конкурса «Учитель
года Республики Дагестан - 2026»

 В соответствии с Положением о порядке и условиях проведения
Всероссийского конкурса «Учитель года России» и всероссийских
профессиональных конкурсов «Воспитатель года России», «Директор года
России», «Первый учитель», утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации № 186 от 10 марта 2025 года, а также в
соответствии с приказом Министерства образования и науки РД № 05/1-
1285/25 от 20 ноября 2025г. в Сергокалинском районе на базе МКОУ
«Сергокалинская СОШ №1» 17 декабря 2025 года проведен муниципальный
этап Конкурса «Учитель года Республики Дагестан - 2026», в котором
приняло участие 3 педагога из следующих общеобразовательных
организаций: МКОУ «Сергокалинская СОШ №1», МКОУ «Сергокалинская
СОШ №2», МКОУ «Аймаумахинская СОШ».

Конкурс проходил в два этапа.
В конкурсном испытании «Педагогическое интервью» конкурсанты

продемонстрировали владение теоретическим и практическим
инструментарием по актуальным вопросам образования. Была проведена
открытая беседа конкурсанта с интервьюером в формате «вопрос-ответ» с
ограниченным кругом целевых вопросов.

В конкурсном испытании «Урок» продемонстрированы были
конкурсантами профессиональные компетенции в области подготовки,
проведения и анализа урока как основной формы организации учебно-
воспитательного процесса.

Конкурсанты продемонстрировали методическую и психолого-
педагогическую грамотность, были оценены корректность и глубина
понимания предметного содержания, целеполагание и результативность,

реализованность воспитательного потенциала урока, коммуникативная
культура, рефлексивная культура и представили собственный опыт в области
обучения и воспитания.
          Члены жюри обобщили результаты всех этапов конкурса,
оценили каждого участника по 10-бальной шкале по каждому критерию.

Проанализировав оба этапа конкурса, жюри присудило:
I место – Халиковой Патимат Абдулхаликовне, учителю английского

языка МКОУ «Сергокалинская СОШ №1»;
II место – Магомедовой Ханипат Магомедовне, учителю географии

МКОУ «Сергокалинская СОШ №2»;
III место – Муртузалиевой Рукият Ибрагимовне, учителю начальных

классов MKOУ «Аймаумахинская СОШ».

Исходя из вышеизложенного

приказываю:
1. Утвердить решение жюри Конкурса.
2.  Отметить положительную работу руководителей следующих

образовательных организаций, обеспечивших участие учителей на конкурс:
МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» (Магомедов М.А.), МКОУ
«Сергокалинская СОШ №2» (Абдурагимова И.М.), МКОУ «Аймаумахинская
СОШ» (Гамидова Г.С.).

3.   Руководителям общеобразовательных организаций района:
3.1. Выявлять талантливых педагогов, поддерживать и поощрять их;
3.2. Заранее на следующий учебный год готовить к конкурсу педагогов.
4. Указать на низкую исполнительную дисциплину следующих

руководителей общеобразовательных организаций, не обеспечивших участие
педагогов в конкурсе: МКОУ «Балтамахинская СОШ» (Омаров Р.А.), МКОУ
«Дегвинская СОШ» (Мусалаев Х.И.), МКОУ «Ванашимахинская СОШ»
(Герееева М.М.), МКОУ «Новомугринская СОШ» (Магомедова Б.З.), МКОУ
«Канасирагинская СОШ» (врио Магомедова Р.А.), МКОУ «Бурдекинская
СОШ» (Ахмедханов А.А.), МКОУ «Кадиркентская СОШ» (Юсупов И.М.),
МКОУ «Урахинская СОШ» (Алишейхов З.З.), МКОУ «Нижнемулебкинская
СОШ» (Муртузалиев М.К.), МКОУ «Миглакасимахинская СОШ»
(Абдусаламов А.М.), МКОУ «Бурхимахинская СОШ» (Абдулабегов М.М.),
МКОУ «Цурмахинская НОШ» (Алиханов М.А.), МКОУ «Краснопартизанская
СОШ» (Магомедова М.Б.), МКОУ «Нижнемахаргинская СОШ» (Абдуллаев
У.М.),  МКОУ «Маммаульская СОШ» (Омарова Р.С.), МКОУ
«Аялизимахинская СОШ им.Абдуллаева Б.Ю.» (Мутаева М.О.), МКОУ
«Кичигамринская СОШ» (Гасанова Р.М.), МКОУ «Мургукская СОШ им.

Р.Р.Шахнавазовой» (Шахнавазова З.Ш.), МКОУ «Мюрегинская СОШ»
(Арсланалиев К.М.).

5. Направить победителя и призера, занявшего II место на участие в
республиканском этапе конкурса.

6. Магомедовой У.К. – заместителю начальника указать на
неэффективную работу с руководителями общеобразовательных организаций
района по подготовке участников-педагогов к конкурсу «Учитель года -
2026» и слабый контроль за методической работой в общеобразовательных
организациях района

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника Магомедову У.К.

Исп. Магомедова У.К.
Тел.: 8 903 482 57 46